

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 31 января 2017 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 января 2017 г.	31 января 2016 г.	31 декабря 2016 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	324,418	153,948	315,322
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	137,652	820,173	156,738
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	716,369	48,711	338,979
Счета и депозиты в банках	597,645	1,403,341	412,621
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения РЕПО операции	-	-	-
Кредиты, выданные клиентам	6,319,025	7,160,014	6,528,088
Резервы на потери по кредитам	(256,918)	(238,412)	(262,527)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	6,062,106	6,921,602	6,265,561
Основные средства	215,696	225,750	211,106
Нематериальные активы	23,631	40,400	27,228
Досрочно уплаченный налог на прибыль	-	-	-
Отложенный налоговый актив	2,793	44	2,793
Прочие активы	36,574	153,464	40,221
ИТОГО АКТИВЫ	8,116,884	9,767,433	7,770,568
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	-	-
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	138,943	146,604	277,185
Средства клиентов	2,350,430	1,127,367	1,948,949
Кредиты полученные	4,023,611	6,842,465	3,963,712
Налог на прибыль к уплате	16,841	-	14,341
Отложенное налоговое обязательство	-	-	-
Прочие обязательства	43,846	79,509	60,199
Субординированный долг	-	313,348	-
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6,573,671	8,509,292	6,264,386
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1,353,761	1,353,761	1,353,761
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	189,452	(95,620)	152,421
ИТОГО КАПИТАЛ	1,543,213	1,258,141	1,506,182
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	8,116,884	9,767,433	7,770,568

* - 03 марта 2015 года была получена Банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

И.о. Главного бухгалтера

Абдыжапарова Л.А.



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 по состоянию на 31 января 2017 года (включительно)
 ЗАО "ФИИКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 января 2017 г.	31 января 2016 г.	31 декабря 2016 г.
Процентные доходы	185,138	211,746	2,480,536
Процентные расходы	(80,893)	(131,337)	(1,251,883)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	104,245	80,410	1,228,653
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	6,108	(12,080)	(59,441)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	110,353	68,330	1,169,212
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	932	(1,363)	(973)
Комиссии полученные	371	189	19,405
Комиссии уплаченные	(466)	(412)	(8,488)
Прочий доход	(1)	119	1,744
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	836	(1,467)	11,689
Операционные доходы	111,189	66,863	1,180,901
Операционные расходы (Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(71,656)	(85,533)	(927,113)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	39,532	(18,706)	249,809
Расходы по налогу на прибыль	(2,500)	-	(24,320)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	37,032	(18,706)	225,489
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	37,032	(18,706)	225,489

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051-051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Черикбасва М.Ш.

И.о. Главного бухгалтера

Абдыжапарова А.А.

